
 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

1 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

AO DOUTO JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES 

JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE 

CURITIBA – PR 

 

 

 

 

 

Processo nº 0011720-09.2019.8.16.0185 

 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

(“Credibilità Administrações Judiciais” ou “Administradora Judicial”), nomeada 

Administradora Judicial no processo de recuperação judicial supracitado, em que é 

Recuperanda a empresa PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, expor e requerer o que segue: 

 

A Administradora Judicial requer a apresentação da Ata da Assembleia 

Geral de Credores realizada no dia 10/03/2021, a qual foi retomada em continuidade ao 

ato instalado em 15/10/2020, suspenso, retomado em 16/12/2020, e novamente suspenso. 

Requer a juntada da lista de presenças anexa, cujo ato ocorreu em plataforma online e foi 

transmitido via streaming pelo website youtube.com1, cuja gravação permanece disponível 

para acesso a qualquer interessado. 

 

   Informa que o ato foi instalado, que foi realizada explanação pela 

Recuperanda acerca das modificações apresentadas no Plano de Recuperação Judicial 

retificado protocolado, bem como das que ainda pretende realizar, razão pela qual propôs 

a suspensão do ato. Os credores presentes aprovaram a suspensão do ato, que terá 

continuidade no dia 9/04/2021, às 13h30m, com credenciamento da mesma forma já 

 
1 https://www.youtube.com/watch?v=-IW9y1OaXCw 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

2 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

realizada, mantidas todas as demais regras já constantes do edital. A proposta de 

suspensão foi aprovada, conforme extrato anexo: 

 

 

 

ANTE O EXPOSTO, requer a juntada da ata anexa, do extrato de 

credenciamento e de votação, bem como informa da designação da continuidade do ato 

para o dia 9/04/2021, às 13h30, a ser realizado na mesma plataforma e mantidas as 

demais regras já estabelecidas.  

 

Nestes termos, pede deferimento. 

Curitiba, 12 de março de 2021. 

 

Alexandre Correa Nasser de Melo        Ricardo Andraus  

OAB/PR 38.515                          OAB/PR 31.177 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.1 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



10/03/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 1/2

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21

Curitiba, 10/03/2021

Total Geral

Total de Credores: 302 / Total de Presentes: 31

10.26% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 41.466.828,57 / Total do valor dos Presentes: 36.043.163,03

86.92% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 54 / Total de Presentes: 0

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 463.527,65 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 117 / Total de Presentes: 19

16.24% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 38.661.696,19 / Total do valor dos Presentes: 35.840.630,69

92.7% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 131 / Total de Presentes: 12

9.16% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.341.604,73 / Total do valor dos Presentes: 202.532,34

8.65% dos valores Presentes

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO CREDENCIAMENTO

https://credibilita.assemblex.online/


10/03/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata6 2/2

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO CREDENCIAMENTO



10/03/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 1/2

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21

Curitiba, 10/03/2021

Presentes ( 31 )

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

STEELALLOY INDUSTRIA E COMERCIO DE FITAS DE ACO
LTDA

BRENO GIAMBERARDINO RIGONI - OAB 44.218/PR 6.552,00

PLASTOMERO PLASTICOS E EL ASTOMEROS ESPECIAIS
LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 1.845,00

MACROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 4.620,00

CRISTAL MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 280.192,96

A J DAL'CORTIVO & CIA LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 2.566,00

BRASKEM S/A CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB 370.473/SP 8.364.754,83

CHEMICAL X - FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - INDUSTRIA PETROQUIMICA

CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB 370.473/SP 901.489,12

POLIREX COMERCIO DE RESINAS PLASTICAS LTDA CARLOS HENRIQUE SPESSOTO PERSOLI - OAB 138.630/SP 702.460,00

POLIREX INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPOSTOS
PLASTICOS E RECUPERADOS LTDA

CARLOS HENRIQUE SPESSOTO PERSOLI - OAB 138.630/SP 2.236.224,40

CIA SAO MANOEL BENEFICIAMENTO DE LINHO CARLOS RAUL DA COSTA PINTO - OAB 28.073/PR 2.082.141,05

SOLVS SOLUCOES LTDA ELISABETH SANTOS ANDRADE - OAB 8589/SE 16.417,86

FUNDO DE INVESTIMENTOS DE DIREITOS CREDITORIOS DA
INDUSTRIA EXUDUS INSTITUCIONAL

FABIO DE ALENCAR KARAMM - OAB 184.968/SP 4.470.257,53

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB 341.706/SP 8.906.682,55

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB 341.706/SP 2.370.812,31

BANCO SAFRA S/A Giovanna Ramos Fachini 592.177,68

BRADESCO S.A. JULIANA SGARABOTTO - OAB 96.541/RS 25.684,94

O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS S.A. LILLIANA MARIA CERUTI LASS - OAB 21.472/PR 500.000,00

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO
PADRONIZADOS INVISTA FORNECEDORES

Paulo Ernesto Mariano Schwarz 4.241.384,77

AZZU INDUSTRIA DE RESINAS TERMOPLASTICAS LTDA REGINA APARECIDA DE BARBARA DA SILVA - OAB 20.710 /PR 134.367,69

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

RECORT DPI COMUNICACAO VISUAL EIRELI BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 2.024,91

IDOPT REPRESENTACAO COMERCIAL. IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 281,98

GROSMAN & ANDRADE LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 489,00

GB COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 1.476,00

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO CREDENCIAMENTO

https://credibilita.assemblex.online/


10/03/2021 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata 2/2

COMERCIAL DE CARROCERIAS TARUMA LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 695,00

ARAUCARIA COMERCIO DE EXTINTORES LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 2.612,00

MED PLASTICOS EIRELI BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB 82.985/PR 30.160,18

RODOCLEAN TRANSPORTES DE CARGAS LTDA FABIANO ALBERTO BUZATTO 82.879,10

FERREIRA & SOUZA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA FABIO CIT CONFORTO DE SOUZA 15.966,50

MATIZAPLAST PLASTICOS E CORANTES LTDA HELLEN REGINA KIRCHNER VILLAR - OAB/PR -59463 52.800,00

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 02613394943 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 02613394943 11.567,09

ANDREATTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA WILLIAN AGAPE VIEIRA-OAB/PR-74.768 1.580,58

Total em créditos: 36.043.163,03

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.2 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO CREDENCIAMENTO



10/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21

Curitiba, 10/03/2021

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 09/04/2021 Às 13:30? - Outros
Assuntos

Total SIM: 26 (89.66%) de 29 | 33.778.450,85 (94.17%) de 35.867.913,90

Total NÃO: 3 (10.34%) de 29 | 2.089.463,05 (5.83%) de 35.867.913,90

Total Abstenção: 3 (9.38%) de 32 | 176.019,13 (0.49%) de 36.043.933,03

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 0 (0%) 0,00(0%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Classe III - Quirografário

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 15 (88.24%) 33.591.885,01(94.15%)

Total NÃO: 2 (11.76%) 2.088.693,05(5.85%)

Classe IV - Microempresa

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 11 (91.67%) 186.565,84(99.59%)

Total NÃO: 1 (8.33%) 770,00(0.41%)

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO VOTAÇÃO

https://credibilita.assemblex.online/


10/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 1/2

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21

Curitiba, 10/03/2021

Você Aprova A Suspensão Da Assembleia Para O Dia 09/04/2021 Às 13:30? -

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Votos

Nome Procurador Créditos Voto

A J DAL'CORTIVO & CIA LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 2,566.00 Sim

BANCO SAFRA S/A Giovanna Ramos Fachini 592,177.68 Sim

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB
341.706/SP 8,906,682.55 Sim

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. FABIO MATIAS GONCALVES - OAB
341.706/SP 2,370,812.31 Sim

BRADESCO S.A. JULIANA SGARABOTTO - OAB 96.541/RS 25,684.94 Abstenção

BRASKEM S/A CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB
370.473/SP 8,364,754.83 Sim

CHEMICAL X - FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - INDUSTRIA
PETROQUIMICA

CAIO AUGUSTO DOS REIS - OAB
370.473/SP 901,489.12 Sim

CIA SAO MANOEL BENEFICIAMENTO DE
LINHO

CARLOS RAUL DA COSTA PINTO - OAB
28.073/PR 2,082,141.05 Não

CRISTAL MASTER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 280,192.96 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS NAO PADRONIZADOS
INVISTA FORNECEDORES

Paulo Ernesto Mariano Schwarz 4,241,384.77 Sim

FUNDO DE INVESTIMENTOS DE
DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA
EXUDUS INSTITUCIONAL

FABIO DE ALENCAR KARAMM - OAB
184.968/SP 4,470,257.53 Sim

MACROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLASTICOS LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 4,620.00 Sim

O.S. SECURITIZADORA DE CREDITOS
S.A.

LILLIANA MARIA CERUTI LASS - OAB
21.472/PR 500,000.00 Sim

PLASTOMERO PLASTICOS E EL
ASTOMEROS ESPECIAIS LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 1,845.00 Sim

POLIREX COMERCIO DE RESINAS
PLASTICAS LTDA

CARLOS HENRIQUE SPESSOTO
PERSOLI - OAB 138.630/SP 702,460.00 Sim

POLIREX INDUSTRIA E COMERCIO DE
COMPOSTOS PLASTICOS E
RECUPERADOS LTDA

CARLOS HENRIQUE SPESSOTO
PERSOLI - OAB 138.630/SP 2,236,224.40 Sim

SOLVS SOLUCOES LTDA ELISABETH SANTOS ANDRADE - OAB
8589/SE 16,417.86 Sim

STEELALLOY INDUSTRIA E COMERCIO
DE FITAS DE ACO LTDA

BRENO GIAMBERARDINO RIGONI - OAB
44.218/PR 6,552.00 Não

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO VOTAÇÃO

https://credibilita.assemblex.online/


10/03/2021 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - Procópio - Continuidade 10/03/21 | Assemblex

https://credibilita.assemblex.online/ata7 2/2

Abstenção

AZZU INDUSTRIA DE RESINAS TERMOPLASTICAS LTDA 134,367.69

Classe IV - Microempresa

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ANDREATTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ADESIVOS LTDA WILLIAN AGAPE VIEIRA-OAB/PR-74.768 1,580.58 Sim

ARAUCARIA COMERCIO DE EXTINTORES
LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 2,612.00 Sim

COMERCIAL DE CARROCERIAS TARUMA
LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 695.00 Sim

GB COMERCIO DE DIVISORIAS LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 1,476.00 Sim

GROSMAN & ANDRADE LTDA BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 489.00 Sim

IDOPT REPRESENTACAO COMERCIAL.
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 281.98 Sim

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA
02613394943

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA
02613394943 11,567.09 Sim

MATIZAPLAST PLASTICOS E CORANTES
LTDA

HELLEN REGINA KIRCHNER VILLAR -
OAB/PR -59463 52,800.00 Sim

MED PLASTICOS EIRELI BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 30,160.18 Sim

RECORT DPI COMUNICACAO VISUAL
EIRELI

BRUNO CICHELLA GOVEIA - OAB
82.985/PR 2,024.91 Sim

RODOCLEAN TRANSPORTES DE CARGAS
LTDA FABIANO ALBERTO BUZATTO 82,879.10 Sim

SILO MIOTTO DISTRIBUIDORA LTDA RITA ANDREA DOBRIANSKY DA SILVA 770.00 Não

Abstenção

FERREIRA & SOUZA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 15,966.50

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: LAUDO VOTAÇÃO



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

1 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES  

    

   Aos 10 de março de 2021, às 13h30, por ordem da Dra. Luciane 

Pereira Ramos, Excelentíssima Juíza de Direito  da 2ª Vara De Falências e 

Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de 

Curitiba, no processo de Recuperação Judicial n. 0011720-09.2019.8.16.0185 

(PROJUDI), em que é Recuperanda PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

inscrita sob o CNPJ/MF n.º 76.642.891/0001-41, doravante denominada 

Recuperanda, conforme edital de convocação expedido pelo d. Juízo, constante do 

mov. 2435.1 do processo supracitado, em continuidade ao ato instalado em 2ª 

CONVOCAÇÃO no dia 15/10/2020, o qual foi suspenso por deliberação dos 

credores, retomado no dia 16/12/2020 e novamente suspenso, compareceram e se 

reuniram em Assembleia Geral de Credores os credores da empresa acima citada, 

realizada via plataforma online, conforme lista de presença anexa, que foi 

encerrada no momento do início dos trabalhos e fica fazendo parte integrante dessa 

ata.  

   Na forma do art. 37 da Lei 11.101/2005 a presente assembleia geral 

de credores é presidida pelo Dr. ALEXANDRE CORREA NASSER DE MELO, que 

convocou um dos credores presentes para secretariar a ata, tendo sido nomeado 

o BANCO BRADESCO S.A., em nome da Dra. JULIANA SGARABOTTO, OAB/RS 

96.541. 

   A Assemblex, a pedido do presidente, exibiu um vídeo explicativo 

acerca do acesso e votação.     

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

2 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

   O presidente da assembleia informou aos presentes que o ato está 

sendo gravado em áudio e vídeo, bem como transmitido via streaming no website 

youtube.com por meio do link https://www.youtube.com/watch?v=-IW9y1OaXCw.  

    O quórum de composição da continuidade do ato segue anexo e fica 

fazendo parte integrante desta. 

  Considerando que se trata de continuidade do ato, dispensa-se nova 

leitura do edital de convocação.  

   O presidente esclareceu aos credores, na forma do art. 38, parágrafo 

único, da Lei 11.101/2005 que, para fins exclusivos de votação na assembleia geral 

de credores, os valores dos créditos em moeda estrangeira foram convertidos para 

moeda nacional pelo câmbio do dia anterior à data da instalação da assembleia, 

dia 14/10/2020, de modo que os valores em dólar foram calculados pelo câmbio de 

R$ 5,5675. 

Esclareceu, ainda, que na forma do art. 43, da Lei n.º 11.101/2005, o 

credor PROCOPIO EMBALAGENS LTDA participará da assembleia sem direito a 

voto e não será considerado para fins de verificação do quórum de instalação e de 

deliberação. De igual maneira, os credores ALCABRAS INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA e ALCATEC PRODUTOS SINTETICOS LTDA, na forma do parágrafo único 

do art. 43 da mesma lei. 

Aberta a palavra diante da continuidade do ato aos presentes e 

interessados, o Dr. Bruno da Costa Vaz, OAB/PR 73.907 informou que, após 

debates e negociações, a Recuperanda apresentou no mov. 3187.2 o modificativo 

do Plano de Recuperação Judicial e requereu, em razão da pandemia e de 

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

3 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

dificuldades de comunicação com todos os credores, bem como porque pretende 

ainda apresentar novo modificativo, a suspensão do ato pelo prazo de 30 (trinta) 

dias, sugerindo a retomada no dia 09/04/2021. 

   Foi então realizada a votação para a aprovação da proposta, devendo 

os credores responder a seguinte pergunta: Você aprova a suspensão da 

assembleia para o dia 09/04/2021, às 13h30m? Votando sim para a suspensão e 

não para a continuidade do ato. Aberta a votação, foi solicitado que os credores 

votassem conforme indicado. 

    Considerando o quórum de votação constante do quadro anexo, e 

diante do disposto no art. 42 da Lei 11.101/2005, que dispõe que “considerar-se-á 

aprovada a proposta que obtiver votos favoráveis de credores que representem 

mais da metade do valor total dos créditos presentes à assembleia-geral”, restou 

aprovada a suspensão da assembleia, que terá continuidade no dia 09/04/2021, às 

13h30m, com credenciamento da mesma forma realizada no presente ato, 

mantidas todas as demais regras já constantes do edital.   

   O resultado da votação foi exibido a todos. Na data citada, será 

oportunizada a discussão acerca do plano e das condições propostas pelos 

credores, ressalvando-se que o quórum de instalação é aquele definido nesta data. 

  Foi realizada a leitura da ata, que foi aprovada por todos os presentes, 

e que segue assinada na forma prevista na lei. 

   O presidente solicitou que dois credores de cada classe assinem a ata 

por meio do e-mail enviado com a ata aprovada.   

   Assinada a ata, foram encerrados os trabalhos.  

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

4 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

   

Administradora Judicial 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA 

   Alexandre Correa Nasser de Melo 

OAB/PR nº 38.515 

    

    

Recuperandas 

  PROCÓPIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

  Bruno da Costa Vaz  

OAB/PR 73907 

 

 

Secretário     

   BANCO BRADESCO S.A. 

   Juliana Sgarabotto 

   OAB/RS 96.541 

 

 

   Classe III 

 

   

BANCO SAFRA S.A.    

Giovanna Ramos Fachini 

OAB/PR nº 69.981 

Bruno V

Assinado eletronicamente

Giovanna F

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

5 

_____________________________________________________________________________ 

    Av. Iguaçu, 2820, 10º andar, conj. 1001, Torre Comercial   Curitiba - PR |www.credibilita.adv.br 
 

 

 

 

BRASKEM S/A 

Caio Augusto dos Reis 

OAB/SP nº 370.473 

    

Classe IV 

 

   MATIZAPLAST PLÁSTICOS E CORANTES LTDA 

Hellen Regina Kirchner Villar 

OAB/PR nº 59.463 

 

 

   RECORT DPI COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - ME 

Bruno Cichella Goveia 

OAB/PR nº 82.985 

Assinado eletronicamente

Bruno G

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia



Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 10 Mar 2021 às 14:21:50
Identificação: #41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5

Página de assinaturas

Bruno V
Alexandre Melo Bruno Vaz
037.651.739-59 078.961.679-30

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Giovanna F
Juliana Sgarabotto Giovanna Fachini

024.466.390-46 077.931.459-09
Signatário Signatário

Assinado eletronicamente

Caio Reis Manuela Ramos
393.308.808-94 077.864.399-94

Signatário Signatário

Bruno G
Bruno Goveia

058.579.639-40
Signatário

HISTÓRICO

10 Mar 2021

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #376bd46bfa6ec717e880a84ccd314c83abbffa8db2313f5d5b59f246872fb5f4

https://painel.autentique.com.br/documentos/41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5
https://painel.autentique.com.br/documentos/41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5


Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 10 Mar 2021 às 14:21:50
Identificação: #41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5

14:14:28
Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, E-mail:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64)                                                                       

10 Mar 2021
14:16:02

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) visualizou
este documento por meio do IP 187.58.239.200 localizado em São José dos Pinhais - Parana - Brazil.

10 Mar 2021
14:16:08

Alexandre Correa Nasser de Melo (E-mail: alexandre@credibilita.adv.br, CPF: 037.651.739-59) assinou este
documento por meio do IP 187.58.239.200 localizado em São José dos Pinhais - Parana - Brazil.

10 Mar 2021
14:15:26

Bruno da Costa Vaz (E-mail: bruno.vaz@vcdadvocacia.com.br, CPF: 078.961.679-30) visualizou este
documento por meio do IP 179.176.254.48 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.         

10 Mar 2021
14:15:36

Bruno da Costa Vaz (E-mail: bruno.vaz@vcdadvocacia.com.br, CPF: 078.961.679-30) assinou este
documento por meio do IP 179.176.254.48 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.            

10 Mar 2021
14:15:35

Juliana Sgarabotto (E-mail: juliana.sgarabotto@continiadvogados.com.br, CPF: 024.466.390-46) visualizou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Brazil.                

10 Mar 2021
14:15:56

Juliana Sgarabotto (E-mail: juliana.sgarabotto@continiadvogados.com.br, CPF: 024.466.390-46) assinou
este documento por meio do IP 177.135.111.41 localizado em Brazil.                   

10 Mar 2021
14:18:05

Giovanna Ramos Fachini (E-mail: giovanna.fachini@medina.adv.br, CPF: 077.931.459-09) visualizou este
documento por meio do IP 191.242.245.196 localizado em Mandaguari - Parana - Brazil. 

10 Mar 2021
14:18:36

Giovanna Ramos Fachini (E-mail: giovanna.fachini@medina.adv.br, CPF: 077.931.459-09) assinou este
documento por meio do IP 191.242.245.196 localizado em Mandaguari - Parana - Brazil.    

10 Mar 2021
14:15:21

Caio Augusto dos Reis (E-mail: caio.reis@mmfadvogados.com.br, CPF: 393.308.808-94) visualizou este
documento por meio do IP 2804:14c:132:2d9d:80f1:786f:f7a9:a5cc localizado em São Paulo - Sao Paulo -
Brazil.

10 Mar 2021
14:15:40

Caio Augusto dos Reis (E-mail: caio.reis@mmfadvogados.com.br, CPF: 393.308.808-94) assinou este
documento por meio do IP 2804:14c:132:2d9d:80f1:786f:f7a9:a5cc localizado em São Paulo - Sao Paulo -
Brazil.

10 Mar 2021
14:19:46

Manuela dos Mártires Ramos  (E-mail: manuela@vemadvocacia.com.br, CPF: 077.864.399-94) visualizou
este documento por meio do IP 177.220.174.231 localizado em Curitiba - Parana - Brazil. 

10 Mar 2021
14:21:50

Manuela dos Mártires Ramos  (E-mail: manuela@vemadvocacia.com.br, CPF: 077.864.399-94) assinou este
documento por meio do IP 177.220.174.231 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.    

10 Mar 2021
14:19:56

Bruno Cichella Goveia (E-mail: bruno@cichellaadvogado.com.br, CPF: 058.579.639-40) visualizou este
documento por meio do IP 187.59.72.89 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.        

10 Mar 2021
14:20:07

Bruno Cichella Goveia (E-mail: bruno@cichellaadvogado.com.br, CPF: 058.579.639-40) assinou este
documento por meio do IP 187.59.72.89 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.           

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #376bd46bfa6ec717e880a84ccd314c83abbffa8db2313f5d5b59f246872fb5f4

https://painel.autentique.com.br/documentos/41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5

PROJUDI - Processo: 0011720-09.2019.8.16.0185 - Ref. mov. 3190.4 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo
15/03/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Ata de Assembléia

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5
https://painel.autentique.com.br/documentos/41f1f3c8fd4d6fea65bc829fc404caa90b70ea311c41b88e5

